[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «22» февраля 2017 г.

            № 64
О внесении изменений и дополнений в Примерное положение об условиях оплаты труда работников муниципального автономного учреждения Иркутского районного муниципального образования «Редакция газеты «Ангарские огни»», утвержденное постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 15 апреля 2014 года № 1690 «Об утверждении Примерного положения об условиях оплаты труда работников муниципального автономного учреждения Иркутского районного муниципального образования «Редакция газеты «Ангарские огни»»
В соответствии со статьями 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 28 декабря 2016 года № 424 «Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Иркутского районного муниципального образования», руководствуясь статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Примерное положение об условиях оплаты труда работников муниципального автономного учреждения Иркутского районного муниципального образования «Редакция газеты «Ангарские огни»», утвержденное постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 15 апреля 2014 года № 1690 (далее – Примерное положение) следующие изменения и дополнения:

1) абзац 5 пункта 5.1 Примерного положения читать в следующей редакции:

«Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя учреждения, главного бухгалтера, рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников учреждения (без учета заработной платы руководителя, главного бухгалтера) устанавливается нормативным правовым актом администрации Иркутского районного муниципального образования».
2. Отделу по организации делопроизводства и работе с обращениями граждан организационно-технического управления администрации Иркутского районного муниципального образования внести в оригинал постановления администрации Иркутского районного муниципального образования от 15 апреля 2014 года № 1690 «Об утверждении Примерного положения об условиях оплаты труда работников муниципального автономного учреждения Иркутского районного муниципального образования «Редакция газеты «Ангарские огни»» информацию о внесении изменений и дополнений в правовой акт.
3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Ангарские огни», разместить на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.irkraion.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра района.

Мэр района                                                                                         Л.П. Фролов